MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 6/2023 - RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO PRELIMINAR
Seleção de Professores/as Supervisores/as para o PIBID IFB 2022/2024

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 1º de agosto de 2019, publicado no Diário
Oficial da União em 02 de agosto de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tornar público, por meio da
Pró-Reitoria de Ensino - PREN o resultado preliminar do Edital 06/2023 da Seleção de Professores/as Supervisores/as para
o PIBID IFB 2022/2024.

1. Divulga-se, a seguir, o RESULTADO PRELIMINAR da Seleção de Professores/as Supervisores/as para o PIBID IFB
2022/2024, conforme consta no Edital 6/2023 - RIFB/IFBRASILIA.

Resultado da área de Matemática

Nome CRE Área Carta de
Intenções

Currículo TOTAL Resultado

Everton Francisco
Ferreira Santiago

Guará
(Estrutural)

Matemática 90 20 110 Classificado

Franco Rodrigues
Marini

Rio de Janeiro Matemática - - - Desclassificado
confirme item 4.1 do

edital

2. As/Os candidatas/os acima relacionadas/os, com situação como bolsistas, tiveram suas inscrições homologadas para o
PIBID IFB 2022/2024.

3. As/Os candidatas/os poderão interpor recurso ao resultado preliminar, do dia 27 ao dia 28 de abril de 2023. O recurso
poderá ser interposto até às 23h59 do dia 28 de abril de 2023.

4. Os requerimentos de recursos somente serão acolhidos se interpostos nos prazos previstos no edital a que se refere o
resultado preliminar questionado, e deverão ser, obrigatoriamente, apresentados na forma do formulário eletrônico
disponível em: <https://forms.gle/sQ2DfogQq8fQjQ4i7> .

5. Em hipótese alguma será aceita revisão de recurso.

Assinado eletronicamente
LUCIANA MIYOKO MASSUKADO

https://forms.gle/sQ2DfogQq8fQjQ4i7

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luciana Miyoko MassukadoLuciana Miyoko Massukado, REITOR - CD1 - IFBRASILIAREITOR - CD1 - IFBRASILIA, em 26/04/2023 08:57:11.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 25/04/2023. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

457232
9ae2df3d2c

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-

906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: